
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 
                              

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E  

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
 

                                  PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2022 
 

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Carmópolis, em 

atendimento às disposições legais, comunica aos interessados que a sessão 

do Pregão Eletrônico nº 09/2022 realizada no dia 18/02/2022 às 08h30min 

(oito horas e trinta minutos) do dia 18/02/2022, foi declarada DESERTA, 

tendo em vista que não houveram interessados no certame. Sendo assim, a 

data de REABERTURA, Ocorrerá mediante informações a seguir:   
 

OBJETO: aquisição de uma broca tricônica para rocha, para perfuração de 

poço tubular em rocha sedimentar no município de Carmópolis/SE (item 

fracassado do Pregão Eletrônico nº 02/2022) 
 

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 08/03/2022 às 08h29min (oito 

horas e vinte e nove minutos). 

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 08/03/2022 às 

08h30min (oito horas e trinta minutos). 
 

LOCAL: site do LICITANET: www.licitanet.com.br 
 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

U.O: 25059 – Secretaria de Obras e Serviços Urbanos; 

P.A: 2038 – Manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos; 

E.D: 339039 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica; 

F.R: 1500 / 1704 – Recursos não vinculados de impostos / Transferência da 

União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural. 
 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada 

pela Lei n° 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, observada a Lei 

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e redação dada pela Lei 

147/2014, Decreto Municipal nº 3867/20, de 30 de setembro de 2020 (que 

Regulamenta a Modalidade de licitação Pregão na forma eletrônica). 
 

PARECER JURÍDICO: 21/2022. 

O Edital encontra-se à disposição dos interessados através do site do 

Município de Carmópolis www.carmopolis.se.gov.br e no site do Licitanet 

www.licitanet.com.br. Demais informações encontram-se disponíveis na 

Sala de Licitações, situada na Praça 16 de outubro, n° 135 – Centro, 

Carmópolis – Sergipe, no horário das 08h00min (oito) às 13h00min 

(treze horas) nos dias úteis. Contatos fone: 079-3277-1210/ 3277-1281. 
 

 

                           Carmópolis/SE, 18 de Fevereiro de 2022. 

 

 

Reniva Passos Oliveira 

Pregoeira Oficial 
 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/

